
Sprint Vipava - 13.3.2014 
 
Muži (11) 
 
K1 - Drtivá většina jako Vojta. 
Pohlídat správné odbočení, což 
lze zjednodušit rohem náměstí. 
Originální, ale nevýhodný 
postup vystřihl Pája. 
 
K2 - Všichni hlavní hráči volí 
správně zleva, ale při 
kličkování přes obchodní zónu 
se postupy liší - a to i délkově, 
což se hned promítá do časů. 
 
K5 - Vojta si jako jeden z mála 
všiml myší díry mezi 
bytovkama a získal pár vteřin. 
Většina běžela konvenčně 
zprava. 
 
K3, K4 - Banální spojovací 
etapy. Aspoň že kontroly 
nebyly vidět jedna od druhé. 
 
K6 - Všichni volí naprosto 
totožný postup. Varianta zleva 
byla reálná, ale všichni to 
prokoukli. (Závěr zleva kolem 
kostela nevzal nikdo, zatímco u 
holek to byla většinová volba.) 
 
 
 
 
K7 - Mírně rychlejší zřejmě spodem přes rynek. Zanedbatelný rozdíl. Mírná většina běží spodem (60%). 

 
K8 (bez zákresu) - 
Většina běží správně 
horem, ale mnozí 
nečtou popis a 
kontrolu hledají o 
terasu výš - z toho 
pramení zásadní 
ztráty cca 15". 
 
K9 - Kličkovaná na 
plynulost. Většina 
běží rovně. Pája 
opět volí originálně, 
ale lampion mírně 
přebíhá, takže nelze 
úplně porovnat.  



K10 - Skoro všichni jako Vojta, většina ale 
ztrácí 3-5", což je na takový krátký postup 
hodně. Plynulost, jistota, nasazení. Danáč 
originálně vrchem s komplikovanou 
koncovkou - mírně ztrátové. 
 
K11 - Většina spodem přes rynek, ale PK 
dokazuje, že vrchní složitější varianta je 
trochu rychlejší (výrazně kratší). 
 
K12 - Chyták, i díky nevhodné ekvidistanci, 
ze které není vidět sklon stoupání. 
Obíhačka je jednoznačně rychlejší, všichni 
na této červené variantě jsou rychlejší než 
nejrychlejší horem (Danáč). 
Bet běží po zelené, ale koleno ho limituje. 
 
K13 - Opět jednoznačně lepší spodem, 
vyhnout se kozí stezce. Kdo přiběhl shora, 
zpět už se nevydal… Na dolní variantě měli 
mnozí problém v rychlosti vybrat zavřenou 
zatáčku vracečku. 
 
 
K14 - Bez volby, jen na plynulost. Zaujalo mě, že 
někteří neměli připravenou tu výměnu a díky 
tomu ztráceli cenné vteřiny.  
 
K15 - Tři varianty, a zřejmě naprosto rovnocenné. 
Neváhat. 
 
K16 - Opět tři reálné varianty, ale ta po schodech 
jasně lepší, což většina odhalila. (Na dalších z 
různých důvodů neporovnatelné mezičasy.) Vojta 
to tady hodně napálil.  
 
…Ňuf vyhrál za 11:20, ideální čas 10:32. 
Kromě postupu na K12 a K13 byly alternativní 
postupy jen o málo nevýhodné a tak opět hraje 
prim bezchybná realizace a rozvaha i při vysokém 
nasazení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ženy 
 
K1 - Modrou alternativu 
nevzala žádná ze 
zkoumaných. Úkol zní 
správně odbočit. 
 
K2 - Vendula volí zásadně 
odlišnou zelenou a jasně 
tady ztrácí (cca 10"). 
Ostatní se drobně liší v 
komerční zóně, Iveta běží 
nejrazantněji. 
 
K3, K4 - Žádná dramata, 
udržet rychlost 
K5 - Iveta našla skulinku 
mezi bytovkama a i přes 
zbytečný oblouček je 
nejrychlejší. Míša zabíhá 
atraktivní čas na zelené, 
kterou u kluků nikdo 
nepoužil. 
 
K6 - Většina holek volí 
stejně jako Iveta, kostel 
zleva. Zajímavé - z kluků 
tohle naopak nešel nikdo. 
Na papírově mírně lepší 
variantě zprava je Míša 
mírně pomalejší, Iveta je 
opět razantní a ukazuje 
svojí sprintovou vyzrálost 
;) 

 
K7 - Stejně jako u 
kluků to vychází 
mírně lépe spodem 
přes rynek.  
Zanedbatelné. 
 
K8 - Iveta správně a 
nejrychleji. Eva 
výrazně ztrácí 
spodní  volbou. 
Celkově se tu dost 
zmatkovalo. 
(Skoupé vrstevnice 
tu ale moc 
nepomáhají.) 
 
 
 
 
 
 
 



K9 - Iveta je nejrychlejší na 
variantě bez dlouhých 
schodů, navíc už většinu 
znala z příběhu.  
 
K11 - Tady naopak Eva 
trefuje do černého, na 
mapařské variantě je jasně 
nejrychlejší. Zatímco Iveta 
hodně stoupe i klesá, navíc 
po schodech - výrazná 
penalizace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
K12 - Červená obíhačka je jasně lepší 
volbou. Vrstevnice situaci dostatečně 
nevykreslují, pěšiny na modré variantě 
mají navíc nekvalitní povrch. Poučný 
chyták. 
 
K13 - Jasně spodem. 
 
K14 - Plynulost a připravenost přechodu 
na další trať.  
 

 
K15 - Tři variantty, podobný výsledek jako 
u kluků =  vyrovnané. Tedy neváhat. 
 
K16 - I tady jsou obě varianty vyrovnané, 
horem běžely ty s aktuálně trochu vyšší 
rychlostí. (Při modré bylo navíc potřeba 
přetrpět vyčumění od místích penzistů, 
ucucávajících na zahrádce.) 
 
…U holek se do mezičasů mnohem víc 
promítají i aktuální rozdíly v rychlosti. 
Takže doporučuju porovnat i s výsledkem u 
kluků. 
Iveta vyhrála za 12:55, přičemž ztratila 25" 
na dvou špatných volbách postupu. Ideální 
čas vychází 12:17. 
 
/RN 


